R E Q U E R I M E N T O  Nº. 938

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/11/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas cidades já possuem restaurantes populares, fornecidos pelo Ministério das Cidades;

CONSIDERANDO que seria de grande importância que Botucatu fosse beneficiado pelo Ministério com uma unidade deste importante instrumento de combate à fome e de inclusão social,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Ministro das Cidades, OLÍVIO DUTRA, solicitando estudos no sentido de oferecer condições para que seja instalado em Botucatu uma unidade dos bem sucedidos restaurantes populares, que muito têm auxiliado aqueles que sofrem com a fome.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de novembro de 2004.
Vereador Autor CLAUDIÃO

PT